



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13.05.2025 № 280

О внесении изменений в  
областную государственную  
программу «Обеспечение  
законности и правопорядка  
в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 2 областной государственной программы «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 916 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 94, от 08.05.2014 № 332, от 06.06.2014 № 411, от 03.09.2014 № 612, от 26.12.2014 № 869, от 29.12.2014 № 919, от 20.03.2015 № 129, от 03.09.2015 № 554, от 24.11.2015 № 737, от 29.12.2015 № 872, от 05.04.2016 № 193, от 24.06.2016 № 353, от 30.08.2016 № 519, от 28.10.2016 № 611, от 02.12.2016 № 708, от 30.12.2016 № 815, от 07.03.2017 № 118, от 18.09.2017 № 622, от 30.11.2017 № 796, от 27.12.2017 № 932, от 29.03.2018 № 173, от 18.04.2018 № 211, от 28.06.2018 № 435, от 09.08.2018 № 515, от 25.09.2018 № 622, от 26.12.2018 № 933, от 28.02.2019 № 87, от 08.07.2019 № 405, от 25.10.2019 № 641, от 24.12.2019 № 794, от 02.03.2020 № 93, от 19.05.2020 № 278, от 17.12.2020 № 805, от 26.12.2020 № 864, от 11.03.2021 № 131, от 20.05.2021 № 312, от 28.12.2021 № 858, от 28.03.2022 № 174, от 25.05.2022 № 340, от 31.10.2022 № 774, от 20.12.2022 № 967, от 14.03.2023 № 97, от 07.08.2023 № 462, от 09.10.2023 № 604, постановлений Правительства Смоленской области от 25.12.2023 № 246, от 28.12.2023 № 296, от 15.02.2024 № 88, от 24.05.2024 № 352, от 19.07.2024 № 542, от 14.11.2024 № 865, от 26.12.2024 № 1035, от 19.03.2025 № 168), следующие изменения:

1) в подразделе 1:

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «825,00» заменить цифрами «1 454,00»;

- в графе 6 цифры «275,00» заменить цифрами «904,00»;

- в пункте 1.5:
- в графе 5 цифры «288 840,60» заменить цифрами «296 220,20»;
- в графе 6 цифры «96 280,20» заменить цифрами «103 659,80»;
- в пункте 1.6:
- в графе 5 цифры «45 574,20» заменить цифрами «46 884,20»;
- в графе 6 цифры «15 191,40» заменить цифрами «16 501,40»;
- в пункте 1.7:
- в графе 5 цифры «59 160,90» заменить цифрами «60 617,70»;
- в графе 6 цифры «19 720,30» заменить цифрами «21 177,10»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «400 091,70» заменить цифрами «410 867,10»;
- в графе 6 цифры «133 363,90» заменить цифрами «144 139,30»;
- 2) в подразделе 2:
- в пункте 2.1:
- в графе 5 цифры «7 628,04» заменить цифрами «12 821,04»;
- в графе 6 цифры «2 542,68» заменить цифрами «7 735,68»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «8 627,04» заменить цифрами «13 820,04»;
- в графе 6 цифры «2 875,68» заменить цифрами «8 068,68»;
- 3) в подразделе 3:
- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «132 353,70» заменить цифрами «136 155,61»;
- в графе 6 цифры «44 117,90» заменить цифрами «47 919,81»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «132 353,70» заменить цифрами «136 155,61»;
- в графе 6 цифры «44 117,90» заменить цифрами «47 919,81»;
- 4) в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «541 072,44» заменить цифрами «560 842,75»;
- в графе 6 цифры «180 357,48» заменить цифрами «200 127,79».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**